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Stundentafel für den gestuften Bildungsgang Berufsfachschule für 

Ingenieurtechnik 

(bautechnische, elektrotechnische oder maschinenbautechnische Assistentin/FHR 

bautechnischer, elektrotechnischer oder maschinenbautechnischer Assistent/FHR) 
 

Lernbereiche/Fächer: 11 12
1
 13

2 

Berufsbezogener Lernbereich 

Profilfächer 

 Ingenieurtechnik
3
 

 Physik 

 Technische Informatik 

600 

280 

160 

160 

600 

360 

80 

160 

840 

 

 Baukonstruktionstechnik 

 Planungstechnik 

 Bauphysik/Bauchemie 

 Präsentationstechnik 

  280 

200 

160 

200 

alternativ: 

 Maschinenbautechnik 

 Konstruktions- und Fertigungstechnik 

 Technische Physik 

 Informationstechnik 

  

 
 

 

 

280 

280 

160 

120 

alternativ 

 Elektrotechnik 

 Mess- und Prozesstechnik 

 Mikroprozessortechnik 

 Informationstechnik 

   

280 

280 

160 

120 

Mathematik
 

120 120 80 

Wirtschaftslehre
 

80 80 80 

Englisch
 

120 120 80 

Betriebspraktika
4 

5 Wochen 3 Wochen 

Berufsübergreifender Lernbereich 

Deutsch/Kommunikation
 

120 120 80 

Religionslehre 80 80 40 

Sport/Gesundheitsförderung 80 80 40 

Politik/Gesellschaftslehre 
 

80 80 40 

Differenzierungsbereich
5
 80 80 80 

Gesamtstundenzahl 1360 1360 1360 
 

                                            
1
 Nach der Jahrgangsstufe 12 erhalten die Schülerinnen und Schüler ein Zeugnis über die 
Fachhochschulreife (schulischer Teil). 

2
 Das Bestehen der Fachhochschulreifeprüfung (schulischer Teil) nach der Jahrgangsstufe 12 ist 
Zugangsvoraussetzung für die Jahrgangsstufe 13. 

3
 Wird als erstes schriftliches Fach der Berufsabschlussprüfung gewertet. 

4
 Insgesamt mindestens 8 Wochen in den Jahrgangsstufen 11 bis 13, davon 5 Wochen in den 
Jahrgangsstufen 11 und 12 sowie 3 Wochen in der Jahrgangsstufe 13. 

5
 Im Differenzierungsbereich sind bei Bedarf 160 Stunden für die zweite Fremdsprache enthalten. 


